подлинник                                                                                           Дело № М 4-5-510/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 мая 2022 года
г. Казань
Республика Татарстан, город Казань, улица Авангардная, дом 143.

Мировой судья судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан В.Н. Кузнецов,

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном часть 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в отношении должностного лица директора ООО «Беяз Ат» ФР Ибрагимовой, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
У С Т А Н О В И Л:

      Ф.Р. Ибрагимова, являясь руководителем ООО «Беяз Ат», находящегося по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, являясь контрагентом  ООО «Артпрофсервис», несвоевременно представила документы по требованию № 2.14-20/АЛМ-2770 от 22 февраля 2022 года, врученного 4 марта 2022 года, в соответствии с п. 1 ст. 93.1 НК РФ по взаимоотношениям с ООО «Артпрофсервис». Срок предъявления до 14 марта 2022 года.

В судебное заседание Ф.Р. Ибрагимова не явилась, хотя была уведомлена надлежащим образом.

В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях дело, об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случае, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела, и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Согласно пункту 6 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации № 5 от 24 марта 2005 года (в ред. 19 декабря 2013 года) лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда «Судебное», утвержденных приказом ФГУП «Почта России» от 31 августа 2005 года № 343.

Вина директора Общество с ограниченной ответственностью «Беяз Ат» Ф.Р. Ибрагимовой, подтверждается протоколом об административном правонарушении № 7 от 27 апреля 2022 года;

Требованием № 2.14-20/АЛМ-2770 от 22 февраля 2022 года.

Актом № 7 об обнаружении фактов налоговых правонарушений от 28 марта 2022 года.

       определением о возбуждении дела об административном правонарушении от 28 марта 2022 года в отношении Ф.Р. Ибрагимовой.

выпиской из единого государственного реестра юридических лиц согласно которому директором ООО «БЕЯЗ АТ» является Ф.Р. Ибрагимова и расположено по адресу Республика Татарстан, город Казань, Гарифа Ахунова д. 16 оф. 2.

   Таким образом, руководитель Общества с ограниченной ответственностью «БЕЯЗ АТ» Ф.Р. Ибрагимова совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, – непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.

При назначении административного наказания обстоятельств, отягчающих  административную ответственность директору Общество с ограниченной ответственностью «БЕЯЗ АТ» Ф.Р. Ибрагимовой, суд не установил.

При назначении административного наказания обстоятельств, смягчающих  административную ответственность директора Общество с ограниченной ответственностью «БЕЯЗ АТ» Ф.Р. Ибрагимовой, суд не установил.

Согласно статьи 4.1.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административного наказания в виде административного штрафа может быть заменено на предупреждение

1. Являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, и юридическим лицам, а также их работникам за впервые совершенное административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в случаях, если назначение административного наказания в виде предупреждения не предусмотрено соответствующей статьей раздела II настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, административное наказание в виде административного штрафа подлежит замене на предупреждение при наличии обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.4 настоящего Кодекса, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.

На основании изложенного мировой судья считает возможным заменить административное наказание руководителю Общество с ограниченной ответственностью «БЕЯЗ АТ» Ф.Р. Ибрагимовой в виде штрафа на предупреждение.

      Руководствуясь статьями 3.5, 4.1, статьей 15.6, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

        Директора Общества с ограниченной ответственностью «БЕЯЗ АТ» ФР Ибрагимову признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный  суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья
     В.Н. Кузнецов